МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕБЯЖЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 19.11.2015г.                                                                                                  №   382
О подготовке и проведении аукциона

на право заключения договора купли-продажи
земельного участка, расположенного по адресу:

Ленинградская область, Ломоносовский

район, МО Лебяженское городское поселение, д.Коваши
В соответствии со ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 № 137-ФЗ, Правилами землепользования и застройки, утвержденными решением Совета депутатов от 13.12.2012г. № 38, Положением о порядке управления и распоряжения земельными участками, расположенными в границах муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов от 27 мая 2015 г. №16,  решением комиссии по земельным вопросам на территории муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (протокол от 13.11.2015 № 13) и договором о выполнении функций организатора торгов от 10.06.2015 № 32, местная администрация МО Лебяженское городское поселение
п о с т а н о в л я е т:

1. Провести торги на право заключения договора купли-продажи земельного участка площадью 27649 кв.м. с кадастровым номером 47:14:0106014:63, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Лебяженское городское поселение, д. Коваши, участок 6 (далее – Участок).
Категория земель – земли населенных пунктов.

Разрешенное использование – сельскохозяйственное использование.
Сведения о правах – государственная собственность до разграничения государственной собственности на землю.
Земельный участок расположен в зоне СХ2 – сельскохозяйственного пассивного использования.

 Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках определены градостроительным регламентом территориальной зоны СХ2 Правил землепользования и застройки муниципального образования Лебяженское городское поселение.
Торги провести в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене.

2. В качестве начальной цены торгов установить стоимость земельного участка, определенную на основании отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с законодательством  Российской Федерации  об   оценочной    деятельности.
3. Установить задаток для участия в аукционе в размере 100 % от начальной цены торгов.

4. Поручить ООО «Центр юридических и консалтинговых услуг» (далее – ООО «ЦЮ и КУ»):
4.1. Выступить организатором торгов на право заключения договора купли-продажи Участка.

  4.2. Установить время, место и порядок проведения аукциона, форму и сроки подачи заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатков, а так же утвердить пакет документов необходимый для проведения аукциона.

  4.3. Обеспечить публикацию извещения о проведении аукциона не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона, а так же протоколов о результатах аукциона в течение одного рабочего дня со дня их подписания, на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) (далее – официальный сайт торгов (www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте МО Лебяженское городское поселение (www.lebiaje.ru).

4.4. Включить в состав комиссии по проведению аукциона на право заключения договора купли-продажи Участка главу местной администрации МО Лебяженское городское поселение А.Е. Магона.
            5. Настоящее постановление опубликовать на сайте поселения (www.lebiaje.ru).
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации МО

Лебяженское городское поселение

  А.Е.Магон